quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000. E-
mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29.

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 148/2025”
Ref. PROCESSO n.º 0450304/2025. CREDENCIAMENTO n.º 005/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: CLÍNICA PIRES EMPREENDIMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 10.613.382/0001-82, neste ato representada por Adriano Silva Pires, portador do RG nº 08.670.421-41 –
SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 016.568.685-55, com o valor global de R$ 57.015,00 (cinquenta e sete mil e
quinze reais. OBJETO: credenciamento de empresas ou pessoa física interessadas em prestar serviços na realização
de exames laboratoriais, ultrassonografia, colonoscopia, ultrassonografia com doppler, ultrassonografia
morfológica, transfontanela e obstétrico com doppler, exames de audiometria e imitanciometria, mapeamento de
retina, videolaringoscopia, bera (peate), bera com pesquisa limiar, vido endoscopia nasal, retirada de corpo estranho
do nariz, ouvido e olho, audiometria tonal/vocal, audiometria infantil, para suprir as necessidades da secretaria de
saúde do município de Iraquara - Ba. Prazo: até 20 de maio de 2026. Iraquara, 20 maio de 2025. WALTERSON
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 149/2025”
Ref. PROCESSO n.º 0450304/2025. CREDENCIAMENTO n.º 005/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS VIANA NOVAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
09.450.556/0001-54, neste ato representada por Ivanilton Oliveira Novais, portador do RG nº 01.836.630-98,
inscrito no CPF sob o nº 239.031.985-87, com o valor global de R$   R$ 700.041,15 (setecentos mil e quarenta e um
reais e quinze centavos). OBJETO: credenciamento de empresas ou pessoa física interessadas em prestar serviços
na realização de exames laboratoriais, ultrassonografia, colonoscopia, ultrassonografia com doppler,
ultrassonografia morfológica, transfontanela e obstétrico com doppler, exames de audiometria e imitanciometria,
mapeamento de retina, videolaringoscopia, bera (peate), bera com pesquisa limiar, vido endoscopia nasal, retirada
de corpo estranho do nariz, ouvido e olho, audiometria tonal/vocal, audiometria infantil, para suprir as necessidades
da secretaria de saúde do município de Iraquara - Ba.. Prazo: até 20 de maio de 2026. Iraquara, 20 maio de 2025.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 150/2025”

Ref. PROCESSO n.º 0450304/2025. CREDENCIAMENTO n.º 005/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS TOITA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
27.487.526/0001-02, neste ato representada por Renato Takeshi Toita, portador do RG nº 11.583.384, inscrito no
CPF sob o nº 135.340.088-39, com o valor global de R$ 887.427,90 (oitocentos e oitenta e sete mil quatrocentos e
vinte e sete reais e noventa centavos. OBJETO: credenciamento de empresas ou pessoa física interessadas em prestar
serviços na realização de exames laboratoriais, ultrassonografia, colonoscopia, ultrassonografia com doppler,
ultrassonografia morfológica, transfontanela e obstétrico com doppler, exames de audiometria e imitanciometria,
mapeamento de retina, videolaringoscopia, bera (peate), bera com pesquisa limiar, vido endoscopia nasal, retirada
de corpo estranho do nariz, ouvido e olho, audiometria tonal/vocal, audiometria infantil, para suprir as necessidades
da secretaria de saúde do município de Iraquara - Ba.. Prazo: até 20 de maio de 2026. Iraquara, 20 maio de 2025.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 175/2025”

Ref. PROCESSO n.º 0450304/2025. CREDENCIAMENTO n.º 005/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: POLICLÍNICA MAIS SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.698.056/0001-
24, neste ato representada por João Victor Martins de Oliveira, portador do RG nº 2.122.538.597, inscrito no CPF
sob o nº 073.836.925-00, com o valor global de R$ 323.240,45 (trezentos e vinte e três mil duzentos e quarenta reais
e quarenta e cinco centavos). OBJETO: credenciamento de empresas ou pessoa física interessadas em prestar
serviços na realização de exames laboratoriais, ultrassonografia, colonoscopia, ultrassonografia com doppler,
ultrassonografia morfológica, transfontanela e obstétrico com doppler, exames de audiometria e imitanciometria,
mapeamento de retina, videolaringoscopia, bera (peate), bera com pesquisa limiar, vido endoscopia nasal, retirada
de corpo estranho do nariz, ouvido e olho, audiometria tonal/vocal, audiometria infantil, para suprir as necessidades
da secretaria de saúde do município de Iraquara - Ba.. Prazo: até 20 de maio de 2026. Iraquara, 20 maio de 2025.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

808A8053AFF85589B891CDBB2E8B45B5

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01702 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara